
Posudek vedoucího bakalářské práce 
Ing. Radmila Fingerová 

31. 5. 2021 
 
 
 
 
 

 

 

Ing. Radmila Fingerová 

vedoucí bakalářské práce 

 

 

 

Barbora Flösslová 

 

V předložené bakalářské práci studentka rozpracovala svoji studii do rozsahu prováděcí 
dokumentace, a to v podrobnosti, která by umožnila zcela přesné převedení návrhu do 
realizace vnitrobloku i okolních veřejných prostranství. 

Právě v této podrobnosti je práce výjimečná a může být příkladem pro realizační dokumentace 
krajinářských návrhů, které často tyto detaily postrádají a výsledkem jsou stávající občas 
nekvalitní realizace mnohdy i velmi kvalitních myšlenek. Přestože je práce rozsáhlá, je velmi 
přehledná a dá se v ní snadno orientovat. Hodnotou této práce je také pochopení místa a 
současného života. Autorka vytváří neokázalé, příjemné prostředí jak uvnitř vnitrobloku, tak 
uměřeně danému místu kultivuje okolní veřejná prostranství. 

V dokumentaci je řešeno vše od terénních úprav, výpočtů odtoku dešťových vod, retenčních a 
zasakovacích nádrží, napojení ruční pumpy ve vnitrobloku, přes všechny detaily venkovního 
schodiště, navrženého přístřešku pro popelnice včetně spojů, kladečské plány dlažby včetně 
signálních pásů a všechny náležitosti i detaily vegetačních úprav. V práci se vyskytují drobné 
nedostatky jako například ne vždy přesné psaní názvů rostlin. 

Práce byla intenzivně konzultována se všemi odbornými konzultanty, což se projevilo ve výše 
zmíněné podrobnosti a přesnosti všech navrhovaných prvků. 

Práci doporučuji k obhajobě a Barboře Flösslové navrhuji hodnocení „C dobře“. 

 

Otázka pro obhajobu BP: 

Jak se výpočet odtoku dešťových vod projevuje ve výsledném návrhu? 

 

 


